
Documento assinado eletronicamente por:
Antonio Iatanilton Damasceno de Franca, Diretor, em 19 de setembro de 2022 as 14:53.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 19 de setembro de 2022 as 14:50. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: ADB1AA42B3A2396C30A29088048F05FA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Piranhas

PORTARIA Nº 3470/IFAL, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRANHAS DO INSTITUTO FEDERAL
DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n°1879 da Reitoria do
Instituto Federal de Alagoas, de 19 de junho de 2019, publicada em 21 de junho de
2019 no DOU nº 118, seção 2, e o que autoriza a Portaria 2452/GR, de 05 de agosto
de 2019, e o que consta no Processo nº 23041.041928/2022-41,

RESOLVE

Art. 1º  Designar os docentes listados abaixo para, sob a presidência do
primeiro  servidor,  compor  o  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE)  do  Curso
Superior de Licenciatura em Matemática do Instituto Federal de Alagoas/Ifal - Campus
Piranhas.   

 

DANILO OLIMPIO GOMES, SIAPE 2405904;
EVANDRO BARBOSA NUNES, SIAPE 3046520;
JAILSON COSTA DA SILVA, SIAPE 1283261;
MICAEL DANTAS MACENA, SIAPE 3250561;
RICARDO BATISTA DO CARMO, SIAPE 1257290;
ANA LUIZA AZEVEDO FIREMAN, SIAPE 3140402;
HUMBERTO SOARES DA SILVA LIMA, SIAPE 3250536;
LUIS MÁRCIO NOGUEIRA FONTES, SIAPE 1477121.

 
 Art. 2º  Revogam-se as disposições contrárias.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=3470&hash=ADB1AA42B3A2396C30A29088048F05FA&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php

